
1 
 

 

Kupní smlouva 

(č. smlouvy kupujícího 10/00069892/2017) 

Článek 1 

Smluvní strany 

 

Středočeská vědecká knihovna v Kladně, příspěvková organizace 

se sídlem: Gen. Klapálka 1641, 272 01 Kladno 

IČ: 00069892        DIČ: - 

bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze oddíl Pr., č. vložky 1166 

zastoupená: Ing. Jiřím Mikou, ředitelem 

 

(dále jen „kupující“) 

a 

ALTERIA s.r.o. 

se sídlem: Emila Zahrádky 934, 272 04 Kladno 4 

IČ: 49827057        DIČ: CZ49827057 

bankovní spojení: Česká Spořitelna, a.s.,  číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

Živnostenský list č.  320301-82669-02 

zastoupená: Evou Koženou, jednatelkou 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu ustanovení §2079 a 

násl. obchodního zákoníku, v platném znění,  

tuto  

kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“) 

 

 

Článek 2 

Předmět smlouvy 

 

2.1.  Předmětem této smlouvy je dodávka multifunkčního zařízení KONICA MINOLTA 

Bizhub C258 s podstavcem DK-510, automatickým podavačem originálu DF-629 až 100 listů 

(jednostranně i oboustranně 65-163gr). 

2.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy (viz odst. 2. 1.) v souladu 

s cenovou nabídkou ze dne 27. 1. 2017, která je nedílnou součástí této smlouvy a za 

podmínek sjednaných touto smlouvou. Spolu s dodáním předmětu smlouvy je prodávající 

povinen dodat doklady, které se k dodávce vztahují. Jedná se o platný výpis z OR. Termín 

dodání je stanoven do 31. 3. 2017. 

Článek 3 



                                                                                                                    Strana 2 (celkem 3)                                    

Cena předmětu smlouvy 

 

 Celková kupní cena dle čl. 2.1. této smlouvy (včetně zákonných poplatků)  činí  Kč 

54.104,- Kč bez DPH, sazba DPH je 21%, celková cena po zaokrouhlení vč. DPH činí   

65.466 Kč.  

  

Článek 4 

Platební podmínky 

 

4.1. Celková cena předmětu smlouvy bude uhrazena na základě řádně vystavených daňových 

dokladů.  Cena za předmět smlouvy bude uhrazena na základě daňového dokladu, který je 

prodávající oprávněn vystavit po řádném dodání předmětu smlouvy na místo sjednané touto 

smlouvou.  

                     

4.2. Kupující se zavazuje zaplatit řádně vystavený daňový doklad do 14 dní od jeho doručení 

do jeho sídla, přičemž za den zaplacení se pro účely této smlouvy považuje den odepsání 

platby z účtu kupujícího. V případě, že vystavený daňový doklad nebude obsahovat 

požadované zákonné náležitosti, je kupující oprávněn takový daňový doklad prodávajícímu 

ve lhůtě splatnosti vrátit spolu s vyznačením vad. Prodávající se zavazuje vytýkané vady 

odstranit a doručit kupujícímu nově řádně vystavený daňový doklad, jehož nová lhůta 

splatnosti běží ode dne jeho doručení kupujícímu. 

 

 

Článek 5 

Povinnosti prodávajícího 

 

5.1. Prodávající je povinen dodat předmět smlouvy na svůj náklad a na své nebezpečí ve 

sjednané době. 

Článek 6 

Povinnosti kupujícího 

 

 

6.1. Kupující je povinen řádně a včas dodaný předmět smlouvy převzít a při splnění 

dohodnutých podmínek a služeb zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

Článek 7 

Kontrola Předmětu, Odpovědnost za vady 

 

7.1. Prodávající se zavazuje provést prohlídku nebo zajistit provedení prohlídky Předmětu 

ihned po jeho předání kupujícímu a poučit kupujícího o používání Předmětu. O poučení bude 

proveden písemný záznam. 

  

7.2. Případné skryté vady dodaného Předmětu se kupující zavazuje oznámit prodávajícímu 

řádným písemným oznámením doručeným prodávajícímu. Kupující se zavazuje oznámit 

prodávajícímu veškeré vady dodaného Předmětu v přiměřené době, a to nejpozději ve lhůtě 7 

dnů od dodání Předmětu, v případě zjevných vad, nebo 7 dnů od zjištění vady, v případě 

skrytých vad. Oznámení vad musí být ve lhůtě podle předcházející věty prokazatelně 

doručeno prodávajícímu. Řádné oznámení vad musí obsahovat dostatečný popis vady, 

označení Předmětu nebo části Předmětu, na kterém se vada nachází, a zvolený nárok plynoucí 



                                                                                                                    Strana 3 (celkem 3)                                    

ze zjištěné vady, přičemž kupující je oprávněn uplatnit  nárok na dodání náhradního 

Předmětu. 

Článek 8 

Smluvní pokuty 

8.1. Kupující se v případě jeho prodlení se zaplacením kupní ceny zavazuje zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky za každý den prodlení. 

8.2. Prodávající se zavazuje zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši  0,5% z kupní ceny 
bez DPH sjednané v bodu 2. 1. této smlouvy za každý den prodlení s dodáním Předmětu, 

přičemž lhůta z prodlení začíná v případě dodávky 5. dnem od doručení objednávky.  
 

8.1.  Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden 

obdrží kupující a jeden prodávající. Tato smlouva je platná a závazná i pro právní nástupce 

smluvních stran. 

 

8.2. Vyskytnou-li se události, které jednomu nebo oběma partnerům částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez zbytečného 

prodlení informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. Nesplnění této 

povinnosti zakládá nárok na náhradu škody pro stranu, která se porušení smlouvy v tomto 

bodě nedopustila. 

Článek 9 

Závěrečná ujednání 

 

9.1. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného souhlasu a 

ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této smlouvy, a to po 

celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se tyto informace stanou 

obecně známé. To neplatí v případě, kdy kupujícímu vznikne povinnost výše uvedené 

informace poskytnout podle obecně závazných právních předpisů, a dále, bude-li o tyto 

informace požádán svým zřizovatelem. 

  

 

9.2. Smluvní strany prohlašují, že smlouva odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, je uzavřena 

jasně a srozumitelně a podepsaní zástupci prohlašují, že jsou oprávněni se za smluvní stranu 

zavazovat. 

 

 

 

V Kladně dne :            V Kladně dne:  

 

 

 

Eva Kožená                      Ing. Jiří Mika  

  jednatel                  ředitel    

 


